Prefeitura Municipal de Varj%C3%A30 de Minas - CNPJ: 01.609.780/0001-34

RECEITAS

RECEITA TRIBUTARIA

1.1.1.2.02.00
1.1.1.2.04.31
1.1.1.2.04.34
1.1.1.2.08.00
1.1.1.3.05.00

Estado de Minas Gerais

Controle dos Gastos com Sa%C3%BAde

Periodo: 10/2005

Imposto sobre Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU

Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre os Rendimentos do Trabalho
Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre Outros Rendimentos
Imposto sobre Transmiss&o 'Inter Vivos' de Bens Iméveis - ITBI

Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISSQN

TRANSFERENCIAS CORRENTES

1.7.2.1.01.02
1.7.2.1.01.05
1.7.2.1.09.01
1.7.2.2.01.01
1.7.2.2.01.02
1.7.2.2.01.04

Cota-Parte do Fundo de Participacédo dos Municipios - FPM

Cota-Parte do Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural - ITR
Transferéncia Financeira do ICMS Desoneragéo - L.C. N° 87/96
Cota-Parte do Imposto s/ Circulagdo de Mercadorias e Servigos - ICMS
Cota-Parte do Imposto s/ a Propriedade de Veiculos Automotores - IPVA
Cota-Parte do IPI sobre Exportagéo

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

1.9.3.1.11.00

Receita da Divida Ativa do IPTU

TOTAL DE RECEITAS VINCULADAS A SAUDE

DESPESAS
10
10.122
10.122.0012
10.301
10.301.0012
10.301.0019
10.302
10.302.0012

Salde
Administracdo Geral
Atendimento Basico da Saudde
Atencéo Basica
Atendimento Basico da Sautde
Salde da Familia
Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
Atendimento Basico da Salde

TOTAL DE DEPESAS VINCULADAS A SAUDE
(-) RECEITAS DE CONVENIOS COM A SAUDE

APLICAGAO NA SAUDE

VALOR LEGAL MINIMO OBRIGATORIO NO EXERCICIO
VALOR REALIZADO NO EXERCICIO

223.681,77

387.856,21
284.735,05

19,73

15,00%
16,91%

15.748,64
74.810,59
46,59
24.965,49
25.977,20
141.548,51

2.226.766,78
10.433,05
43.800,56
1.531.820,53
58.245,65
26.128,94
3.897.195,51

0,00
0,00
4.038.744,02

223.681,77

672.591,26

19,73
896.292,76
213.373,77
682.918,99

605.811,60
682.918,99

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

