Prefeitura Municipal de Varj%C3%A3o de Minas - CNPJ: 01.609.780/0001-34

Estado de Minas Gerais

Controle dos Gastos com Sa%C3%BAde



Período: 10/2005

RECEITAS

RECEITA TRIBUTÁRIA			
1.1.1.2.02.00	Imposto sobre Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU		15.748,64
1.1.1.2.04.31	Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre os Rendimentos do Trabalho		74.810,59
1.1.1.2.04.34	Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre Outros Rendimentos		46,59
1.1.1.2.08.00	Imposto sobre Transmissão 'Inter Vivos' de Bens Imóveis - ITBI		24.965,49
1.1.1.3.05.00	Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN		25.977,20
			141.548,51
RANSFERÊNCIAS CORR	ENTES		
1.7.2.1.01.02	Cota-Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM		2.226.766,78
1.7.2.1.01.05	Cota-Parte do Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural - ITR		10.433,05
1.7.2.1.09.01	Transferência Financeira do ICMS Desoneração - L.C. № 87/96		43.800,56
1.7.2.2.01.01	Cota-Parte do Imposto s/ Circulação de Mercadorias e Serviços - ICMS		1.531.820,53
1.7.2.2.01.02	Cota-Parte do Imposto s/ a Propriedade de Veículos Automotores - IPVA		58.245,65
1.7.2.2.01.04	Cota-Parte do IPI sobre Exportação		26.128,94
			3.897.195,51
UTRAS RECEITAS CORR	RENTES		
1.9.3.1.11.00	Receita da Dívida Ativa do IPTU		0,00
			0,00
DTAL DE RECEITAS VINCULADAS A SAÚDE			4.038.744,02
ESPESAS			
10	Saúde		
10.122	Administração Geral		223.681,77
10.122.0012	Atendimento Básico da Saúde	223.681,77	
10.301	Atenção Básica		672.591,26
10.301.0012	Atendimento Básico da Saúde	387.856,21	
10.301.0019	Saúde da Família	284.735,05	
10.302	Assistência Hospitalar e Ambulatorial		19,73
10.302.0012	Atendimento Básico da Saúde	19,73	
OTAL DE DEPESAS VINCULADAS A SAÚDE			896.292,76
-) RECEITAS DE CONVÊNIOS COM A SAÚDE			213.373,77
			682.918,99
APLICAÇÃO NA SAÚDE			
VALOR LEGAL MÍNIMO OBRIGATÓRIO NO EXERCÍCIO		15,00%	605.811,60
VALOR REALIZADO NO EXERCÍCIO		16,91%	682.918,99